[image: chel_gerb +]

РУКОВОДИТЕЛЬ АППАРАТА
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО  СОБРАНИЯ  ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от

	№

	Проект

	г. Челябинск

	Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Законодательного Собрания Челябинской области

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:
1. Внести в приложение к распоряжению руководителя аппарата Законодательного Собрания Челябинской области от 27 июля 2025 года № 33-ахд «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Законодательного Собрания Челябинской области» следующие изменения:
1) в разделе 11 «Затраты на приобретение запасных частей для вычислительной и оргтехники»:
строку 2 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Распоряжению;
дополнить строками 11-13 в редакции согласно приложению 1
к настоящему Распоряжению;
2) в разделе 55 «Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей» строку 16 изложить в редакции согласно приложению 2
к настоящему Распоряжению.
2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Н.В. Швелидзе
2

Приложение 1 к распоряжению
руководителя аппарата
Законодательного Собрания
Челябинской области
от ____________ № _________

11. Затраты на приобретение запасных частей для вычислительной и оргтехники (З зч) определяются по формуле:
:
З зч – затраты в год;
Qi – количество i-х запасных частей для приобретения;
Рi – цена i-й запасной части.

	№ п/п
	Наименование товара
	Ед. изм.
	Количество единиц (Qi)
	Предельная цена за единицу, руб. (Pi)
	Метод формирования нормативных затрат

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.
	Накопитель данных внутренний:
Объем накопителя: ≥ 1800Гигабайт.
Тип устройства: SSD.
Форм фактор: 2,5Дюйм.
Наличие интерфейсов: SATA III.
Ресурс на запись дисков SSD - количество перезаписей всего объема накопителя в день (DWPD): ≥ 3.
Скорость чтения: ≥ 500 мегабайт в секунду.
Скорость записи: ≥ 500 мегабайт в секунду
	шт.
	6
	37999,00
	подп. 3 п. 2

	11.
	Шасси для накопителя
Назначение: Установка накопителя форм-фактора 2.5" в отсек оптического привода ноутбука (моноблока) высотой 12,7 мм.
Интерфейс накопителя: SATA III.
Комплектация: Метизы для крепления накопителя форм-фактора 2.5"
	шт.
	27
	390,00

	12.
	Модуль памяти
Тип: DIMM DDR3.
Объем: 4Гб.
Частота работы 1600МГц.
Пропускная способность памяти: 12800 Мб/сек
	шт.
	7
	550,00

	13.
	Модуль памяти
Тип: SO-DIMM DDR4.
Объем:  4 Гб.
Частота работы:  2400 МГц.
Пропускная способность памяти 19200 Мб/сек
	шт.
	20
	1 210,00

Приложение 2
к распоряжению руководителя аппарата Законодательного Собрания Челябинской области
от ____________ № _________

55. Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей (Зхоз) определяются по формуле:

:

Зхоз  – затраты в год;
Qi – количество i-х предметов для приобретения;
Рi – цена i-го предмета.

	№ п/п
	Наименование товара
	Ед. изм.
	Предельное количество единиц в год (Qi)
	Предельная стоимость за единицу, руб. (Pi)
	Метод формирования нормативных затрат

	16.
	Полотно вафельное
	пог. м
	650
	49,00
	подп. 3 п. 2

5

Пояснительная записка
к проекту распоряжения руководителя аппарата Законодательного Собрания Челябинской области «О внесении изменений в приложение к распоряжению руководителя аппарата Законодательного Собрания Челябинской области от 25.07.2025 № 33-ахд».
Нормативные затраты на обеспечение функций Законодательного Собрания Челябинской области утверждены распоряжением руководителя аппарата Законодательного Собрания Челябинской области от 25.07.2025 № 33-ахд, пересмотрены в соответствии с подпунктом 3 пункта 4 Постановления Правительства Челябинской области от 16.02.2016 N 84-П «О Требованиях к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Челябинской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения».
Для проведения обязательного обсуждения в целях общественного контроля на сайте Законодательного Собрания Челябинской области размещен проект распоряжения руководителя аппарата Законодательного Собрания Челябинской области «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Законодательного Собрания Челябинской области» и пояснительная записка к нему.
Предложения по указанному проекту распоряжения руководителя аппарата Законодательного Собрания Челябинской области могут быть направлены в срок по 17 октября 2025 года включительно на бумажном носителе по адресу: 454009, г. Челябинск, ул. Кирова, д. 114, кабинет 206, Законодательное Собрание Челябинской области, в электронном виде по адресу: zakupki@zs74.ru или через интернет-приемную сайта Законодательного Собрания Челябинской области.

image1.png